
 

 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

Leonardo Sinisgalli 
Liceo Classico e Liceo delle Scienze Umane “Isabella Morra” 

Settore Economico: Amministrazione Finanza e Marketing “L. Sinisgalli” 
Settore Tecnologico: Costruzione Ambiente e Territorio “L. Sinisgalli” 

Istruzione Professionale: Servizi Socio-Sanitari 
c.daRotalupo  tel.0973 584195 fax 0973 683246-tel. 0973 584368 

Web: www.istsinisgalli.gov.it  e-mail: PZIS01800L@istruzione.itPec: pzis01800l@pec.istruzione.it 
C.F. 82000290765-85038 SENISE -PZ- 

 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre per la procedura di affidamento diretto per adattamenti edilizi 
                Avviso pubblico rivolto agli Istituti Tecnici e Professionali per il  
                potenziamento e la realizzazione di laboratori professionalizzanti:  
                Determina Dirigenziale n. 1782 dell’11/11/2019- FSC 2007/13 - Obiettivo di Servizio I    
                Istruzione, intervento n.7-Titolo del Progetto” Verso una scuola professionalizzante” 

CUP E73D20000140009 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/18, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

VISTA           la delibera di approvazione DGR n. 1782 dell’11/11/2019- FSC 2007/13 - Obiettivo     
                       di Servizio  I -Istruzione, intervento n.7; 
VISTI             i regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto       
                       progetto;  
VISTE           le indicazioni della Regione Basilicata per la realizzazione degli interventi; 
VISTO           il decreto di variazione di bilancio prot. n. 3989 del 11/07/2020, con cui è stato      

inserito il progetto in oggetto nel Programma Annuale 2020; 
VISTA           la nota autorizzativa prot.n. 37648/15AJ del 3 marzo 2020; 
CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica sono stati assegnati i fondi relativi al        





  PROGRAMMA evidenziato in oggetto, per un importo pari ad euro 35.866,14 iva 
inclusa; 

VISTO il Programma annuale per l’E.F. 2020 approvato dal consiglio di istituto in data 
19/12/2019 con delibera n. 60; 

VISTE l’ assunzione in bilancio dei fondi in oggetto e la conseguente variazione effettuata dal 
DSGA al Programma annuale 2020; 

RILEVATA l’esigenza di acquistare tende oscuranti per gli spazi laboratoriali; 

DATO ATTO che: 
- dopo aver preso visione della piattaforma Acquisti in Rete PA - Mercato

Elettronico è emerso che sono disponibili i beni con le specifiche tecniche
adeguate alle esigenze dell’istituzione scolastica;

- l’Operatore Economico SOLUZIONI VIVERE LA CASA di Francavilla (PZ) ha
disponibilità nell’immediato di fornire beni, con adeguata configurazione ed
installazione, che soddisfa pienamente le esigenze della scuola;

- l'ordine diretto è una modalità di acquisto prevista dalla normativa vigente che
permette di acquistare direttamente sul MEPA beni e servizi;

CONSIDERATO altresì che l'utilizzo del mercato Elettronico PA MEPA con la suddetta formula 
dell'ordine diretto presenta i seguenti benefici: 

- riduzione dei costi del processo di acquisto e dei tempi di contrattazione;
- potenziale espansione della base fornitori, tale da permettere una facile

individuazione di Ditte sempre più competitive;
- facilità di confronto dei prodotti e trasparenza informativa, grazie all'utilizzo

dei cataloghi on line;
- possibilità di tracciare gli acquisti e controllare la spesa;
- eliminazione dei supporti cartacei;

DATO ATTO che il CIG che identifica la presente fornitura è il n Z1D2F1F612 

DETERMINA 

• di approvare, per i motivi in premessa esposti, la spesa complessiva di euro 4.200,00 IVA 
inclusa, necessaria all’adattamento edilizio relativamente al progetto di  potenziamento ed 
adeguamento della rete LAN dell’Istituto e comprensiva di fornitura e montaggio;

• di affidare la suddetta fornitura alla ditta SOLUZIONI VIVERE LA CASA – Via Maestro 
Salvatore Pisani, s.n.c. 85034 Francavilla in Sinni (PZ) - numero  Partita_IVA 01994720769 
alle condizioni tutte del catalogo on line e del pre-ordine allegato al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale;

• Ai sensi dell’art.  31 del D. Lgs 50/2016, e dell’art. 5 della L. 241/1990, viene nominato 
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Rosa Schettini

• Il dirigente scolastico affida al DSGA lo svolgimento delle attività istruttorie per procedere 
all’ODA

• Il DSGA conferma la compatibilità della spesa e procede all’ODA.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Rosa Schettini 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art.3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 



 


